
Ordinanza n. 87 del 27/09/2022

OGGETTO: VIA COSTELLAZIONI E VIALE AURORA - REVOCA ORDINANZA DI ISTITUZIONE AREA PEDONALE 
IN BIBIONE, NEL COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO

IL COMANDANTE

Premesso che con precedente provvedimento n. 40 del 26 maggio 2022 è stata istituita l’isola pedonale 
come da disposizioni della Giunta Comunale del 26.5.2022 per il periodo compreso dal 15 maggio al 30  
settembre di ogni anno, lungo viale delle Costellazioni e viale Aurora, da Corso del Sole a via Ariete;

Dato atto che, da disposizione ricevuta dall’Amministrazione comunale, al fine di procedere alla riapertura 
entro la data del 01.10.2022 si rende necessario revocare il provvedimento istitutivo dell’isola pedonale  
sopra citato anticipatamente rispetto alla data di cessazione del periodo di chiusura;

Visto il d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Richiamato il decreto sindacale n. 18 del 01.04.2022 con il quale è stato nominato il dott. Franco Fantinato  
Comandante del Corpo di Polizia Locale e del servizio di protezione civile, con attribuzione delle funzioni  
relative all'adozione degli atti di cui all’art.107 dello stesso T.U.E.L.

Rilevata, pertanto, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

ORDINA

La revoca dell’ordinanza dirigenziale n. 40 del 26 maggio 2022, limitatamente per l’anno 2022, dalla data  
del 28 maggio 2022.

DISPONE

che il Dirigente del Settore Ambiente e Manutenzione provveda, per il tramite del proprio personale, alla 
rimozione o oscuramento della  segnaletica aggiuntiva  installata  per  la  regolamentazione del  traffico in 
seguito all’istituzione dell’isola pedonale, ed alla rimozione degli sbarramenti fissi installati lungo il percorso  
pedonale.

Che la  presente ordinanza,  valida  dalla  data  della  firma,  sarà valida  e  resa  nota  al  pubblico mediante  
pubblicazione all’Albo Pretorio telematico del Comune per giorni 15 (quindici);

A V V E R T E

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre:



 ricorso gerarchico al Prefetto della provincia di Venezia, entro 30 giorni dalla pubblicazione della  
presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune;

 ricorso al TAR della Regione Veneto, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza  
all’Albo Pretorio del Comune;

 ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  per  soli  motivi  di  legittimità,  entro  120  giorni  dalla  
pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

IL COMANDANTE

dott. Franco Fantinato
(documento firmato digitalmente)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
27/09/2022 al  12/10/2022.

IL MESSO COMUNALE
Ferron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 27/09/2022 16:15:37
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


